

Munk Energy ApS

CVR-nr. 31 87 85 35

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.04.14

Andreas Munk
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Munk Energy ApS
Gasværksvej 42
9000 Aalborg
Telefon: 72 17 00 20
Hjemmeside: www.munkenergy.com
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 31 87 85 35

Direktion

Andreas Nyeboe Munk

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Munk International ApS, Aalborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 for Munk Energy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 17. februar 2014

Direktionen

Andreas Nyeboe Munk

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af soldrevne ventilationsanlæg (luftsolfangere) samt salg af solcelleanlæg. Selskabet har ultimo 2013 solgt sin aktivitet til et søsterselskab. Selskabet er således uden aktivitet ved årets afslutning.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på DKK 400.369 mod DKK 85.746 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 0.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efter salg af selskabets aktiviteter overvejer ledelsen om selskabet skal optage en ny aktivitet eller eventuelt likvideres.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2013 DKK	2012 DKK
Bruttofortjeneste	138.790	423.547
1 Personaleomkostninger	67.506	-75.348
Resultat før af- og nedskrivninger	206.296	348.199
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	578.983	-96.221
Resultat af primær drift	785.279	251.978
2 Andre finansielle indtægter	7.940	9.561
3 Andre finansielle omkostninger	-221.560	-146.371
Finansielle poster i alt	-213.620	-136.810
Resultat før skat	571.659	115.168
4 Skat af årets resultat	-171.290	-29.422
Årets resultat	400.369	85.746
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	400.369	85.746
I alt	400.369	85.746

AKTIVER		31.12.13	31.12.12
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	231.926
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	231.926
	Anlægsaktiver i alt	0	231.926
	Råvarer og hjælpematerialer	0	350.148
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	750.400
	Forudbetalinger for varer	0	952.719
	Varebeholdninger i alt	0	2.053.267
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	271.127
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	147.853
	Udskudt skatteaktiv	0	172.761
	Andre tilgodehavender	0	15.300
	Periodeafgrænsningsposter	0	17.997
	Tilgodehavender i alt	0	625.038
	Omsætningsaktiver i alt	0	2.678.305
	Aktiver i alt	0	2.910.231

Note	PASSIVER	
	31.12.13 DKK	31.12.12 DKK
	Selskabskapital	125.000
	Overført resultat	-125.000
6	Egenkapital i alt	0
	Ansvarlig lånekapital mv.	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0
	Gæld til kreditinstitutter	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0
	Anden gæld	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	0
	Gældsforpligtelser i alt	0
	Passiver i alt	0

-400.369

350.000

350.000

949.226

1.554.862

90.031

366.481

2.960.600**3.310.600****2.910.231**

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid, år
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 - 5 år

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2013	2012
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	-118.587	49.300
Andre omkostninger til social sikring	6.480	2.158
Personaleomkostninger i øvrigt	44.601	23.890
I alt	-67.506	75.348

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.824	7.045
Øvrige finansielle indtægter	0	45
Valutakursgevinst	116	2.471
I alt	7.940	9.561

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	34.710	4.351
Øvrige finansielle omkostninger	186.850	142.020
I alt	221.560	146.371

4. Skatter

Årets udskudte skat	171.290	29.422
---------------------	---------	--------

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris pr. 31.12.12	368.137
Afgang i året	-368.137
Kostpris pr. 31.12.13	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	136.211
Afskrivninger i året	121.485
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	-257.696
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.13	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.13	0

6. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i>		
Saldo pr. 01.01.12	125.000	-611.115
Forslag til resultatdisponering	0	85.746
Saldo pr. 31.12.12	125.000	-525.369
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13</i>		
Saldo pr. 01.01.13	125.000	-525.369
Forslag til resultatdisponering	0	400.369
Saldo pr. 31.12.13	125.000	-125.000

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

7. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.13	Gæld i alt 31.12.12
Ansvarlig lånekapital	0	350.000

8. Eventualforpligtelser

Ingen.

9. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Kontraktlige forpligtelser

Ingen.